rri~~~~rriândidtY~
8~drY flJa/úUUÍ/

REQUERIMENTO N° 543/2019
Data: 09 de dezembro de 2019

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado Federal
Evandro Roman, apresentando o pedido do Vereador
que abaixo subscreve para que o mesmo procure
liberar emenda parlamentar no valor de até R$ 1
milhão ao Município de Marechal Cândido Rondon,
visando especificamente a compra de diversos
implementos agrícolas para a Associação de
Moradores de Esquina Bandeirantes, localizada no
Distrito de Novo Três Passos.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia
do presente ao Deputado Federal Evandro Roman, apresentando o pedido do
Vereador que abaixo subscreve para que o mesmo procure liberar emenda
parlamentar no valor de até R$ 1 milhão ao Município de Marechal Cândido Rondon,
visando especificamente a compra de diversos implementos agrícolas para a
Associação de Moradores de Esquina Bandeirantes, localizada no Distrito de Novo Três
Passos.

De acordo com o presidente de referida entidade, Sr. Harry Schulz, os 25 sócios
carecem de apoio do poder público para continuarem no campo, produzindo
alimentos e mantendo suas famílias.

Entre os maquinários e implementos necessários, consta a necessidade de
uma carreta basculante, uma ensiladeira de feno em rolo, uma plantadeira, um
terraceador e um trator de 190 cv, além de um galpão pré-moldado de 200 m".

Sendo assim, e considerando a justifica apresentada, bem como o fato da
associação contar com mais de 20 anos de atividades, este Vereador fica no aguardo
da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de Leis,
objetivando o imediato envio de Ofício ao nobre parlamentar federal, que tão bem
representa o Oeste do Paraná no Congresso Nacional.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário AriO~jLUiZ Bier, em 09 de dezembro de 2019.

r---------------~ CAM MA MUNICIPAl.. DE I\."h cAftD\1lO R
DIlCutldo. vot.do.m~,~~
Obtendo o •• gulnt. r •• ult.do: